
UCHWAŁA NR LIX/468/23 
RADY GMINY HYŻNE 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego pn. „Pomoc gminy w zakresie dożywiania – posiłek 
dla dzieci i młodzieży” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2023r., 
poz 40 ze zm.), art 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j 
Dz. U. z 2023r., poz. 901 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
(M.P. z 2023r., poz. 881) Rada Gminy w Hyżnem uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się do realizacji program osłonowy pn. „Pomoc gminy w zakresie dożywiania – posiłek 
dla dzieci i młodzieży” na lata 2024-2028, w ramach podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, stanowiący załącznik do Uchwały. 

2. Program, o którym mowa w § 1 jest przeznaczony dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Hyżne w celu 
zabezpieczenia ich podstawowych potrzeb życiowych w szczególnie uzasadnionych przypadkach, w związku 
z realizacją Uchwały Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r., w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hyżne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76B5DFFF-C8F2-4DF3-B52F-CBCF8685795C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/468/23 

Rady Gminy Hyżne 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

Gminny program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania – posiłek dla 
dzieci i młodzieży” na lata 2024-2028 

I.  Podstawa prawna programu 

Gminny program w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania – posiłek dla dzieci 
i młodzieży” na lata 2024-2028 jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy 
społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy 
społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 o pkt 14 ustawy o pomocy społecznej.Program jest 
utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Hyżne w związku z ustanowieniem przez Radę Ministrów 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028(M.P. z 2023 r., poz. 881). 
Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Hyżne. 

II.  Cel programu 

Celem programu jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach 
lub znajdujących się w trudnej sytuacji. Znaczące wydatki na żywność pogarszają standard życia rodzin, a tym 
samym utrudniają zabezpieczenie podstawowych potrzeb życiowych pozostających na ich utrzymaniu dzieci. 

Należy zauważyć, że koszty utrzymania mieszkania, opłaty za energię elektryczną czy nagła sytuacja losowa 
powodują istotne ograniczenie możliwości przeznaczenia własnych środków na zakup żywności. 

Wobec tego objęcie dzieci i uczniów zgłaszających chęć zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie ich 
podstawowych potrzeb żywieniowych. 

W tym stanie rzeczy staje się jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 

Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

- zabezpieczenia najpilniejszych potrzeb życiowych dzieci i młodzieży; 

- poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

- poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

- kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

III.  Podmioty realizujące program 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hyżnem jako samorządowa jednostka pomocy 
społecznej we współpracy ze szkołami lub przedszkolami prowadzonymi przez Gminę Hyżne i inne samorządy 
gminne albo podmiotami prowadzącymi szkoły lub przedszkola niepubliczne do których uczęszczają dzieci 
i młodzież z terenu Gminy Hyżne. Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Hyżnem. 

IV.  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

Program osłonowy skierowany jest do dzieci i młodzieży będących uczniami szkół podstawowych, 
ponadpodstawowych oraz dzieci w żłobkach i przedszkolach będących mieszkańcami Gminy Hyżne. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, w których dyrektor szkoły lub przedszkola stwierdzi potrzebę 
udzielenia pomocy w formie posiłku, a dziecko lub uczeń wyraża chęć zjedzenia posiłku, dyrektor szkoły lub 
przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Przyznanie takiej pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej oraz bez przeprowadzania 
rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Liczba dzieci i uczniów, którym udzielona jest pomoc w w/w sposób, nie może przekroczyć 20 % liczby 
dzieci i uczniów otrzymujących posiłek w żłobkach, przedszkolach i szkołach w związku z realizacją programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76B5DFFF-C8F2-4DF3-B52F-CBCF8685795C. Podpisany Strona 1



w poprzednim miesiącu kalendarzowym. Gdy sytuacja ta ma miejsce w miesiącu wrześniu bierze się pod 
uwagę liczbę uczniów dożywianych w miesiącu czerwcu. 

V.  Finansowanie programu 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej w ramach 
dofinansowania wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

VI.  Monitoring programu 

Z realizacji Programu Osłonowego sporządzana jest roczna informacja przekazywana do Wojewody 
Podkarpackiego w terminie do dnia 20 stycznia następnego roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76B5DFFF-C8F2-4DF3-B52F-CBCF8685795C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. z 2023r., poz881) przedłużono wieloletni 
program wspierania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym 
określonych w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2023r. poz. 901 ze zm.), tj. zapewnienie posiłku osobom potrzebującym i dożywianie dzieci. 

Program umożliwia wsparcie osób w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom spełniającym warunki 
otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej oraz spełniające 
kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 w/w ustawy. 

Jednocześnie, program rządowy zakłada, że w przypadkach szczególnie uzasadnionych, udzielenie pomocy 
w postaci posiłku dzieciom i młodzieży, które nie spełniają wymagań jw. a wyrażają chęć zjedzenia posiłku, 
odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje właściwy miejscowo ośrodek pomocy społecznej 
o wystąpieniu takiej potrzeby, w tym przypadku zawiadomiony zostaje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Hyżnem. Przyznanie pomocy może w takiej sytuacji nastąpić bezzwłocznie, nie wymagane jest wydanie 
decyzji administracyjnej ani przeprowadzenie rodzinnego wywiadu środowiskowego. Warunkiem jednak 
działania jest przyjęcie przez gminę odpowiedniego programu osłonowego. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie Uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Uchwała nie podlega wymogowi publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76B5DFFF-C8F2-4DF3-B52F-CBCF8685795C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/468/23 RADY GMINY HYŻNE z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Gminny program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania – posiłek dla dzieci i młodzieży” na lata 2024-2028
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 4 (4) w zał.1 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1

	Uzasadnienie


		2023-11-27T11:24:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




